[Fo. 62a.]

[Feb. 27. *The Bishop writes to the Bishop of Bath and Wells (Robert Burnell) concerning the same matter, and to the same effect. The King's nominee is here called Nicholas de Mutina.*]

ITEM BATHONIENSI EPISCOPO SUPER EODEM.—Venerabili patri domino R. dei gracia Bathoniensi et Wellensi Episcopo J. permissione ejusdem Wintoniensis Episcopus salutem etc. Paternitatis vestre litteras pro magistro Nicholao de Mutina recepimus celsitudinis regie litteris cumulatas, ut ecclesiam de Crondale vacantem post resignacionem domini Jacobi de Yspenia¹ conferre curaremus eidem. Super quo fraternitati vestre significamus quod tam votis regiis quam vestris quatenus secundum Deum poterimus annuere cupientes, proprium nuncium vobis transmittimus in brevi, per quem auribus vestris grata referemus super hiis, Deo propicio, pariter et accepta. Diu valeat reverenda paternitas vestra in domino Ihesu Christo. Data apud Taunton. iij. Kalendas Martii. Anno domini m° cc. octogesimo secundo.

Scitis, pater karissime, quod et si resignationem, que pura et libera debet esse, preces subsequi valeant, tamen precedere jura vetant.

[Mar. 18. *A violent assault having been made at Carshalton on the first Saturday in Lent, by persons unknown, upon officials of the Archdeaconry of Surrey, the Bishop sends his mandate to all Rectors, Vicars, and Chaplains of the Archdeaconry to excommunicate these aggressors and their aiders and abettors, solemnly on Sundays and Festivals.*]

MONICIO PRO OFFICIALI ARCHIDIACONI SURREYE ET DECANO DE EWELL AC JOHANNE ET THOMA COMPARITORIBUS.—J. dei gracia [etc.] dilectis in Christo filiis Rectoribus, Vicariis, Capellanis Ecclesiarum Archidiaconatus Surreye universis salutem etc. Pervenit ad nos quod quidam iniquitatis filii sue salutis immeiores, quorum nomina ignoramus ad presens, die Sabbati prima presentis sancte Quadragesime apud Kasauton in Archidiaconatu predicto in . . . Officiale ejusdem et Petrum de Ewell et Johannem et Thomam comparitores clericos manus injecerunt Dei timore seposito temere violentas et eosdem Petrum et Thomam usque ad effusionem sanguinis vulneraverunt, et ipsum Petrum suis indutis [?indutum] vestibus in aquam projecterunt et fere submergentes eundem, propter quod hujusmodi malefactores et qui auctoritatem consilium et auxilium ad hoc prestiterunt eisdem in excommunicationis sentenciam latam a canone inciderunt. Nos igitur cum ex officii nostri debito ea que in Dei ecclesie, et totius cleri aguntur injuriam, non

¹ See York Reg. Romeyn (Surtees Soc.), p. 369. J. de Yspenia was presented to Rothbury, dio. Durham, on Feb. 7, 1283.